
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

9 апреля 2019 г. 54-ПП

г. Нальчик

О подготовке организаций Кабардино-Балкарской Республики  
к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года

В целях обеспечения бесперебойной работы организаций 
жилищ но-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы всех 
форм собственности в осенне-зимний период 2019-2020 года 
Правительство Кабардино-Балкарской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики -  министра 
инфраструктуры и цифрового развития Кабардино-Балкарской 
Республики Болотокова В.Х. об итогах работы организаций 
Кабардино-Балкарской Республики в осенне-зимний период
2018-2019 года.

2. Утвердить прилагаемые:
План мероприятий по подготовке организаций 

Кабардино-Балкарской Республики к работе в осенне-зимний период
2019-2020 года (далее -  План мероприятий);

состав комиссии по подготовке организаций 
Кабардино-Балкарской Республики к работе в осенне-зимний период 
2019-2020 года.

3. Исполнительным органам государственной власти 
Кабардино-Балкарской Республики, рекомендовать местным 
администрациям муниципальных районов, городских округов, 
организациям всех форм собственности:



предусмотреть финансовые средства на проведение капитального 
ремонта объектов, включенных в План мероприятий;

до 1 октября 2019 г. заготовить резервный запас топлива 
для котельных;

обеспечить необходимый запас материальных ресурсов 
для оперативного устранения возникающих неисправностей и аварий 
в системах жизнеобеспечения;

продолжить работу по установке приборов учета тепловой энергии 
и воды на объектах бюджетной сферы и малоимущим гражданам.

4. Исполнительным органам государственной власти 
Кабардино-Балкарской Республики, рекомендовать организациям всех 
форм собственности до 25 сентября 2019 г. подготовить к эксплуатации 
внутренние инженерные коммуникации зданий, находящихся 
на балансе, и представить соответствующие акты готовности 
в теплоснабжающую компанию.

5. М инистерству инфраструктуры и цифрового развития 
Кабардино-Балкарской Республики, рекомендовать местным 
администрациям муниципальных районов, городских округов, 
организациям жилищно-коммунального хозяйства:

осуществить мероприятия по модернизации, замене непригодного 
тепломеханического, электротехнического оборудования, ветхих 
водопроводных сетей в сельских населенных пунктах республики;

до 1 октября 2019 г. обеспечить выполнение П лана мероприятий 
и представить акты и паспорта готовности объектов жизнеобеспечения 
и жилищного фонда в соответствии с Правилами оценки готовности 
к отопительному сезону, утвержденными приказом М инистерства 
энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. №  103.

6. М инистерству инфраструктуры и цифрового развития 
Кабардино-Балкарской Республики, М инистерству энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской Республики:

принять необходимые меры по обеспечению населения 
Кабардино-Балкарской Республики природным и сжиженным газом, 
электрической и тепловой энергией в осенне-зимний период 
2019-2020 года;

ежемесячно до 5 числа представлять в Правительство 
Кабардино-Балкарской Республики информацию о ходе подготовки 
организаций Кабардино-Балкарской Республики к работе 
в осенне-зимний период 2019-2020 года.

7. Рекомендовать местным администрациям муниципальных 
районов, городских округов обеспечить в установленном порядке 
в пределах полномочий погашение задолженности бюджетных



3

организаций, находящ ихся в их ведении, за потребленные 
коммунальные услуги.

8. Исполнительным органам государственной власти 
Кабардино-Балкарской Республики, рекомендовать местным 
администрациям муниципальных районов, городских округов 
ежемесячно до 25 числа представлять в М инистерство инфраструктуры 
и цифрового развития Кабардино-Балкарской Республики, Кавказское 
управление Ф едеральной службы по экологическому, технологическому 
и атомному надзору, М инистерство энергетики, тарифов и жилищного 
надзора Кабардино-Балкарской Республики информацию о подготовке 
организаций Кабардино-Балкарской Республики к работе 
в осенне-зимний период 2019-2020 года.

9. М инистерству финансов Кабардино-Балкарской Республики 
обеспечить финансирование мероприятий по подготовке организаций 
Кабардино-Балкарской Республики к работе в осенне-зимний период
2019-2020 года в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
в республиканском бюджете Кабардино-Балкарской Республики 
на 2019 год на соответствующие цели.

10. М инистерству культуры Кабардино-Балкарской Республики 
обеспечить освещ ение в средствах массовой информации хода 
подготовки организаций Кабардино-Балкарской Республики к работе 
в осенне-зимний период 2019-2020 года.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Председателя Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики — министра инфраструктуры 
и цифрового развития Кабардино-Балкарской Республики 
Болотокова В.Х.

А.Мусуков



мероприз
Pecnyd

У Т В Е РЖ / 
постановлением 1 

Кабардино-Балкарс

от 9 апреля 2019

П Л АН
ггий по подготовке организаций К абардино-Балкарской  
элики к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года

Щ И

Ipai
кой

г. }

ительства
эеспублик

Го 54-ПП

и

№
п/п

Наименования меро]зриятий Срок
исполнения

Ответствез ныс

1. Ревизия объектов жизнеобес 
республики

1ечения май 
2019 г.

М инистерство инфраструкт; 
развития Кабар дино-Бал кар 
М инистерство здравоохране 
Балкарской Республики, Мз 
и социальной защ иты Кабар 
Республики, М инистерство 
и по делам молодежи Кабар 
Республики, М инистерство 
Кабардино-Балкарской Респ 
администрации муниципаль 
городских округов, предпри 
промыш ленности, топливно 
комплекса и жилищ но-комм

ф Ы

ско
ния
ЗНИС

дин
про
з;ин(
кул
убл]
ных
ятш
-эне
уна

и цифрово 
1 Республ] 
Кабардиз 

терство тр 
э-Балкарсз 
звещения, 
)-Балкарсь 
>туры 
зки, местн 
районов,

эгетичесю 
гьного хоз

го
пси,
о-
уда
:ри
науки
ой

ые

эго
яйства

2. Обследование жилых домов 
составление актов техническ

\ общежитий и 
эго состояния

до 15 июня 
2019 г.

местные администрации муз 
районов, городских округов

шць пальных

1

1

1
1

i
-

1



i

! 21
3. Ревизия и ремонт запорной арматуры, 

промывка водоподогревателей

1

до 15 сентября 
2019 г.

местные администрации мух 
районов, городских округов

ШЩ пальных

4. Работы по подготовке объектов республики 
к отопительному периоду 2019-2020 года

до 1 октября 
2019 г.

исполнительные органы гос 
Кабардино-Балкарской Респ 
администрации муниципал] 
городских округов

у т
убл]
>HbD

ственной 
1ки, местн] 
: районов,

зласти 
E.ie

5. Подготовка внутренних систем 
центрального отопления, холодного и 
горячего водоснабжения, восстановление 
нарушенной теплоизоляции в подвальных 
помещениях жилых домов ;

до 1 октября 
2019 г.

местные администрации му] 
районов, городских округов

1ИЦ] шальных

6. Промывка, гидравлическое испытание 
системы внутридомового отопления

до начала 
отопительного 

сезона

местные администрации му] 
районов, городских округов

ШЦ1 пальных

7. Гидропневматическая промыфка 
водопроводных и канализационных сетей, 
механическая прочистка канализационных 
сетей, ремонт и замена насосного 
оборудования, запорной арматуры, 
водозаборных колонок, пожарных 
гидрантов. Устранение утечки из 
канализационных сетей и затопления 
подземных теплотрасс

до 1 октября 
2019 г.

местные администрации му] 
районов, городских округов 
инфраструктуры и цифровш 
Кабардино-Балкарской Респ 
ж илищ но-коммунального хс

ШЩ
Мг
О р£
убл]
13ЯЙ

шальных 
нистерств 
звития 
пси, орган 
шва

а

'Зации

iii1i

i
“



3
..

8. Ремонт кровель, оголовнико 
вентиляционных шахт жилы

в дымоходов, 
X домов

до 1 октября 
2019 г.

местные администрации му; 
районов, городских округов

ЧИЦ] ш альных

9. Ремонт фасадов, оконных и i  
остекление лестничных клет<

[верных блоков, 
ж  жилых домов

до 1 октября 
2019 г.

местные администрации му] 
районов, городских округов

Ш Ц ] ш альных

10. Ремонт электропроводки и о< 
подвалах и на лестничных ю 
домов

;вещения в 
1етках жилых

до 1 октября 
2019 г.

местные администрации му! 
районов, городских округов

Ш Ц1 [пальных

11. Очистка и утепление подвал 
чердачных помещений жиль

ьных и 
[X домов

до 1 октября 
2019 г.

местные администрации Myi 
районов, городских округов

Ш Щ пальных

12. Капитальный ремонт жилищ 
для безаварийной эксплуатац 
отопительный сезон 2019-202

ного фонда 
ни в 
0 года

до начала 
отопительного 

сезона

местные администрации Myi 
районов, городских округов

[ИЦГ пальных

13. Обеспечение ввода в эксплуг 
объектов коммунальной ш-к 
финансирование которых пре 
приложением № 2 к государе 
программе Кабардино-Балка 
Республики «Обеспечение жг 
коммунальными услугами на( 
Кабардино-Балкарской Респу

лгацию
])раструктуры,
дусмотрено
гвенной
DC кой
льем и 
деления 
блики»
i

до 31 декабря 
2019 г.

М инистерство инфраструкт) 
развития Кабардиио-Балкар 
местные администрации му] 
районов, городских округов

ры
зко!
ШЦ1

i цифрово 
: Республь 
шальных

го
ки,

[!
ii1



!i
! 4

14. Обеспечение создания авари] 
материально-технических ре 
объектах жилищно-коммунал 
дорожного хозяйства, запасо 
объектах инженерного обесг

ш ого запаса 
курсов на 
тьного и 
з топлива на 
:ечения

до 1 октября 
2019 г.

М инистерство инфраструкт; 
развития Кабардино-Балкар 
местные администрации му 
районов, городских округов

ф Ы
ско
ниц

и цифровое 
\  Республн 
ипальных

ю
ки,

15. Проверка готовности орган! 
устранению аварийных ситуа 
объектах энергетики жилищи 
коммунального хозяйства

1заций к 
ций на 
о-

до 1 октября 
2019 г.

комиссия по подготовке орг 
Балкарской Республики к ра 
зимний период 2019-2020 г<

МОЕ
боте
>да

аций Кабг. 
: в осенне-

р дино

16. Обеспечение объектов жили 
коммунального хозяйства па 
готовности к отопительному 
2019-2020 года

цно-
спортами
сезону

до 1 октября 
2019 г.

М инистерство инфраструкт) 
развития Кабардино-Балкарс 
местные администрации му 
районов, городских округов

ф ы

:кой
ниц:

л цифровс 
Республи 
ш альных

го
ги,

17. Нормативное испытание теп. 
замена не выдержавших испь 
участков, завершение компле 
доведению до нормального сс 
тепломеханического, электро 
насосного оборудования коте

ю вых сетей и 
(тание
:кса работ по 
ютояния 
технического и 
утьных

до 1 октября 
2019 г.

местные администрации муг 
районов и городских округо 
предприятия, М инистерстве 
цифрового развития Кабард 
Республики

ици 
з, те

ИН(

ино-

пальных
плоснабж;
зраструкт;
Балкарскс

ющие 
ф Ы  и 

А



11t
i 5
i

•

18. Ремонт зданий котельных, за 
капитальный ремонт и нала; 
систем химводоподготовки, 
водонагревательных устано! 
сетей, насосного, электромех 
газового оборудования коте! 
центральных тепловых пуню 
восстановление тепловой изо 
наружных теплотрассах в сос 
нормативными требования№ 
обследования

мена, 
ка котлов,

ок, тепловых 
анического и
[ЬНЫХ

ов,
ляции на 
•тветствии с 
и и актами

до 1 октября 
2019 г.

местные администрации му] 
районов и городских округо 
предприятия республики, М 
инфраструктуры и цифрово] 
Кабардино-Балкарской Респ

Ш Ц1

в, те 
ини
"О р;
убл:

шальных
плоснабж
етерство
□вития
1КИ

нощие

19.
....................  1 ... ^

Контроль за подготовкой организации,
обеспечивающих энерго- ; и
теплоснабжение населения и Объектов
социальной сферы городов ифайонов,
к работе в осенне-зимний период
2019-2020 года и выдача паспортов
готовности !11

!

до 1 октября 
2019 г.

М инистерство инфраструкт^ 
развития Кабардино-Балкар< 
местные администрации Myi 
районов, городских округов 
управление Ф едеральной сл 
экологическому, технологи1- 
надзору, М инистерство эне 
жилищ ного надзора Кабард] 
Республики

ф Ы

жог
ШЦ1

Kai
/жб
еск<
згет
!ПО-

и цифровс 
Республи 
пальных 
жазское 
л по
>му и аток: 
а к и , тарис} 
Залкарско

го
КИ,

ному 
ов и 
й

2 0 . Подготовка к работе в зим н и  

специальных уборочных маз. 
строительной техники

х условиях 
гин и дорожи 0-

до 1 октября 
2019 г.

М инистерство строительств 
хозяйства Кабардино-Балка] 
местные администрации M yi 

районов, городских округов

з и х 

>ско
1И ЦГ

.орожного 
л Республ: 
пальных

зки,

2 1 . Заготовка нормативного коли 
специальной смеси для поде 
и тротуаров

чества 
лпки дорог

до 1 октября 
2019 г.

М инистерство строительств 
хозяйства Кабардино-Балка)' 
местные администрации M yi 

районов, городских округов

3 и X 

1C ко
[ИЦИ

орожного 
а  Республ] 
пальных

А КИ ,

i
!

!
!



6

2 2 . Ямочный ремонт проезжей ч 
тротуаров, дворовых территс

асти дорог, 
рий

до 1 октября 
2019 г.

М инистерство строительств 
хозяйства Кабардино-Балка; 
местные администрации му: 
районов, городских округов

а и , 
эскс
ТИЦ1

щрожногс 
й Республ 
[пальных

ИКИ,

23. Разработка плана мероприят 
повышению надежности сис 
и газоснабжения на основе ai 
предыдущего отопительного

ий по
тем электро-
гализа
сезона

июнь 2019 г. предприятия, подведомстве] 
инфраструктуры и цифрово] 
Кабардино-Балкарской Респ

ш ы
’О р<

убл:

5 М инисте
13ВИТИЯ

пси

рству

24. Завершение работ по утеплег 
производственных и служеб

:ию
ibix помещ ений

октябрь 2019 г. предприятия, подведомстве! 
инфраструктуры и цифрово! 
Кабардино-Балкарской Респ

1НЫ<

о рг 
убл:

; М инисте
13ВИТИЯ

ГКИ

рству

25. Учет промышленных предщ  
обязанных иметь резервное т 
проверка их готовности к раб 
отключения или ограничения

иятий, 
эпливо, 
оте в период 
подачи газа

июль 2019 г. предприятия, курируемые IV 
промыш ленности и торговл! 
Балкарской Республики

лни 
I Ка

стерством
эардино-

26. Подготовка автотранспортнс 
и механизмов к работе в зимг

го парка 
их условиях

октябрь 2019 г. предприятия, курируемые IV 
строительства и дорожного 
Кабардино-Балкарской Респ

ини
созя
убЛ1

стерством
йства
!КИ

27. Капитальный ремонт электр! 
заменой непригодных опор, 
электропередач, строительно 
распределительных пунктов 
трансформаторных подстанн

шеских сетей с 
линий 
й части 
и
ий

до 15 октября 
2019 г.

муниципальное унитарное п 
«Каббалккоммунэнерго», ак 
«Городские электрические с 
г. Прохладного, муниципал! 
предприятие «Чегемэнерго», 
ограниченной ответственное 
«Промэлектросеть», другие 
организации, местные админ 
муниципальных районов, го

редг
ДИО!

ЗТИ)

>ное
обь

тью
юте
ист
род<

[риятие 
юрное обь

унитарно 
дество с

зые 
)ации 
жих округ

дество

а

ов,

i

t

ii
j



7

28. Ревизия силовых трансформ: 
трансформаторного масла до 
уровня

тгоров, доливка 
нормативного

октябрь 2019 г. муниципальное унитарное п 
«Каббалккоммунэнерго», ак 
«Городские электрические с 
г. П рохладного, муниципал: 
предприятие «Чегемэнерго» 
ограниченной ответственное 
«Промэлектросеть» местны 
муниципальных районов, гс

ред1
ЦИО]
ети> 
эное 

061 
:тьк 
е ад 
•род

гриятие 
терное 061

унитарно 
цество с

министра! 
:ких окру]

цество

е

щи
юв

29. Ревизия приводов коммуник 
аппаратов и ячеек комплект! 
распределительных устройст

щ ионных
:ых
в 6-10 кВ

июнь - 
сентябрь 2019 г.

филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распредс 
компания Северного Кавказ:

рно: 
шит 
1» -

'О общест! 
зльная сет 
хКаббалкз

за
евая
нерго»

30. Проверка работы отделителей и 
короткозамыкателей на линиях 
электропередач

1
1
1
i

июнь - 
сентябрь 2019 г.

филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распредс 
компания Северного Кавказ

рно
шит 
1» -

ю общест! 
зльная сет 
хКаббалкз

за
евая
нерго»

31. Смазка приводов и механизмов 
коммутационных аппаратов !

1
j

1

сентябрь 2019 г. филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распредс 
компания Северного Кавказ

рно 
шит 
1» -

ю общ есп 
зльная сет 
хКаббалкз

за
евая
нерго»

32. Слив конденсата из трансфс 
выключателей

|рматоров и
111

октябрь 2019 г. филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распредс 
компания Северного Кавказ

рно
шит
3» -

ю общест 
зльная сет 
хКаббалкз

за
евая
нерго»



8

33. Ревизия и подготовка к рабо 
счетчиков на всех подстанци

те обогрева 
ях

сентябрь - 
октябрь 2019 г.

филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распред 
компания Северного Кавказ

:рно 
шиз 
а» -

го общест 
ельная се: 
«Каббалк:

ва
’евая
щерго»

34. Ревизия связи и телем ехатн  
наладка радиостанций

:и, ремонт и сентябрь 2019 г. филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распред» 
компания Северного Кавказ

рно 
шит 
1» -

го общест 
ельная сет 
«Каббалк:

за
евая
нерго»

35. Пересмотр теплотехнически 
плавки гололеда на В Л -6- 10- 
оперативных и однолинейны 
подстанций и распределител1 
устройств О РУ -35-110 кВ

....

х карт
10 кВ и выше, 

х схем
■ НЫХ

сентябрь - 
октябрь 2019 г.

филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распреде 
компания Северного Кавказ;

рно 
шит 
1» -

ю общест1 
ельная сет 
хКаббалкз

за
евая
нерго»

36. Инженерные осмотры ВЛ-0,4-1 10 кВ, 
устранение выявленных дефектов. 
Обрезка деревьев вдоль трасс линий 
электропередач

j

июнь-сентябрь 
2019 г.

филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распреде 
компания Северного Кавказ; 
«Каббалкэнерго», Кабардин 
филиал открытого акционер] 
«РусГидро»

;рно 
лит 
1» - 
о-Б; 
ю ге

го общест 
;льная сет

лкарский 
общества

ва
евая



9

37. Сезонная доливка масла в трансформаторы и 
выключатели

октябрь 2019 г. филиал публичного акцион зрнс 
«М ежрегиональная распределит 
компания Северного Кавказа» 
«Каббалкэнерго»,
муниципальное унитарное предал; 

«Каббалккоммунэнерго», ак 
«Городские электрические с 
г. Прохладного, муниципал 
предприятие «Чегемэнерго» 
Балкарский филиал открыто 
общ ества «РусГидро»

риятие 
циоцерное общество

го общества 
ельная сетевая

ети>
*.ное
, К а  
го а

унитарное
>ардино-
щ ионерного

38.

59.

40.

Ремонт ТП 6-10 кВ (300 ед.) ноябрь 2019 г. филиал публичного акционерно 
«М ежрегиональная распределит 
компания Северного Кавказа» -

о общества 
шьная сетевая 
хКаббалкэнерго»

Ремонт выключателей 35-1 10 кВ (20 ед.); 
выключателей 6-10 кВ (81 ед))

июнь - сентябрь 
2019 г.

филиал публичного акционерное 
«М ежрегиональная распределит 
компания Северного Кавказа» -

Расчистка трассы BJ1: 
110 кВ -  9,63 га;
35 кВ -  6,8 га;
6-10 кВ -  1,9га;
0,38 кВ -  6,1 га

ию нь-декабрь 
2019 г.

филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распреде 
компания Северного Кавказа

о общества 
льная сетевая 

<Каббалкэнерго»

эноцо общества 
лительная сетевая 
» - «Каббалкэнерго»



10

41. Замена дефектной изоляции:
1. ВJI-11 ОкВ 1093 шт; 

2кВ- 1022 шт;
3 кВ-71 шт.

2. ВЛ-35кВ 243 шт; 
2кВ-177 шт;
ЗкВ-60 шт

апрель-октябрь 
2019 г.

филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распред- 
компания Северного Кавказ

рно 
злш 
а» -

го общества 
ельная сетевая 
«Каббалкэнерго»

42. Ремонт кровли ЗТП 6-10/0,4 iсВ -  23шт. апрель-октябрь 
2019 г.

филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распреде 
компания Северного Кавказ

рно 
шит 
3» -

"о общества 
ельная сетевая 
«Каббалкэнерго»

43. Замена опор В Л 0,4-110 кВ -1 550 шт. апрель-октябрь 
2019 г.

филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распреде 
компания Северного Кавказ;

рно
шит
3» -

ю общества 
зльная сетевая 
«Каббалкэнерго»

44. Работы по угеплению произв 
служебных помещений

эдственных и октябрь 2019 г. филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распредс 
компания Северного Кавказ;

ЭНО!
лит 
]» -

'О общества 
зльная сетевая 
< Каббал кэ н е р го »

45. Проверка и перестройка устр( 
фидерах плавки гололеда

ш ства РЗА на октябрь 2019 г. филиал публичного акционе 
«М еж региональная распреде 
компания Северного Кавказе

0НО1
лите
L» -

о общества 
зльная сетевая 
(Каббалкэнерго»

i ... - ... - ■ ....... -...



! 11
I

46. Обеспечение работников пу(:
акционерного общества
«Межрегиональная распреде]
сетевая компания Северного
«Каббалкэнерго»
зимней спецодеждой и защи'
средствами

личного

штельная 
Кавказа» -

гными

сентябрь 2019 г. филиал публичного акционе 
«М еж региональная распредс 
компания Северного Кавказ;

эно 
шит 
1» -

ю общества 
ельная сетевая 
«Каббалкэнерго»

47. Завершение пробных плавок 
BJI-6-110 кВ

гололеда на октябрь 2019 г. филиал публичного акционе 
«М еж региональная распредс 
компания Северного Кавказ;

рно: 
шит 
а» -

ю общества 
ельная сетевая 
«Каббалкэнерго»

48. Проверка готовности пoдpaз^ 
топливно-энергетического ко 
жилищно-коммунального хс 
Кабардино-Балкарской Peci 
работе в осенне-зимний пери

селений 
мплекса и 
>зяйства 
1ублики к 
эд

октябрь 2019 г. филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распредс 
компания Северного Кавказ; 
«Каббалкэнерго», Кавказско 
Ф едеральной службы по эко 
технологическому и атомног

)рнс 
шит 
1» -
е уг
ЛОГ1

лу н

го общества 
ельная сетевая

равление
гческому,
адзору

49. Замена провода 0,4 кВ 218,9 
6-10 кВ 134,6 км,
110-35 кВ 4,4 км.

см, октябрь 2019 г. филиал публичного акционе 
«М ежрегиональная распредс 
компания Северного Кавказ

рно] 
шит 
1» -

'о  общества 
ельная сетевая 
«Каббалкэнерго»

50. Покраска 73,79 км надземный газопроводов

|

июнь - 
сентябрь 2019 г.

акционерное общ ество «Газ] 
газораспределение Нальчик)

ф О К

>

1

51. Капитальный ремонт 
шкафных газорегуляторных 
пунктов (1 2  ед.), средств за 
коррозии (13 ед.), 
отключающих устройств (23 
линейной части 0,18 км

1

щиты от 

ед.), замена

июнь -  сентябрь 
2019 г.

акционерное общ ество «Газ 
газораспределение Нальчик)

про
>

л



52 .

54.

Текущий ремонт стационарнь 
газорегуляторных пунктов 
шкафных газорегуляторных
ед.).

.IX

(|420 ед.), 
п ун ктов(2524

55.

Диагностирование техническ 
газопроводов (128,43 км), приборное 

обследование подземных стальных 
газопроводов на герметичность и 
сплошность изоляции (731,66 км), 
техническое диагностирование пунктов 
редуцирования газа (166 ед.)

56.

Техническое обслуживание запорной 
арматур ь i распредел и те л ь н ы >
(8035 ед.) I

газопроводов

Подготовка автотранспорта и j 
механизмов к работе в зимний период 
(254 ед.)

57. Техническое диагностировани 
(3 ед)

е зданий ГРП

12

июнь -  сентябрь 
2019 г.

июнь 
сентябрь 2019 г.

июнь 
сентябрь 2019 г.

акционерное общ ество «Газпро 
газораспределение Нальчик

акционерное общ ество «Газлроф 
газораспределение Нальчик))

акционерное общ ество «Газпром 
газораспределение Нальчик)

июнь - 
сентябрь 2019 г.

акционерное общ ество «Газг 
газораспределение Нальчик»

июнь - 
сентябрь 2019 г.

июнь - 
сентябрь 2019 г.

акционерное общ ество «Газпром 
газораспределение Нальчик»

акционерное общ ество «1 азп 
газорас л ределение Нал ьч и к»

м

ром

ром



i1

13
...

58. Обеспечение средствами пор 
эксплуатационных баз и газ; 
объектов газового х о з я й с т в е  

с нормами

каротуш ения 
1фицированных 
в соответствии

июнь - 
сентябрь 2019 г.

акционерное общ ество «Газ 

газораспределение Нальчик
про
»

и

59. Проведение совещания с pyi 
промышленных предприяти! 
ответственными за газовое х

юводителями

озяйство

май - 
сентябрь 2019 г.

акционерное общ ество «Газ 
газораспределение Н альчик

про]
»

л

60. Текущий ремонт баллонных 
установок сжиженного газа

\ резервуарных июнь - 
сентябрь 2019 г.

акционерное общ ество «Газ 
газораспределение Нальчик:

трог
>

т

61. Проведение мероприятий по 
безопасного и экономного ис 
газа с помощью средств масс 
информации

пропаганде
пользования
эвой

июнь - 
сентябрь 2019 г.

акционерное общ ество «Газ; 
газораспределение Нальчик)

трог
>

I

62. Обеспечение спецодеждой и 
средствами персонала, работ 
на открытом воздухе

защитными
ающего

июнь - 
сентябрь 2019 г.

акционерное общ ество «Газг 
газораспределение Нальчик)

гроь

Примечание. Поручения, каса 
местных администраций муницип 
носят рекомендательный характер.

ющиеся территориальных органов федеральных органов испол 
зльных районов, городских округов, самостоятельных хозяйств

нит 
у гои

гльной власти, 
щ х субъектов,



УТВЕРЖ ДЕН 
постановлением Правительства 

Кабардино-Балкарской Республики

от 9 апреля 2019 г. № 54-ПП

СОСТАВ
комиссии по подготовке организаций  

Кабардино-Балкарской Республики к работе 
в осенне-зимний период 2019-2020 года

Болотоков В.Х. - заместитель

Азубеков М.Т.

Асанов А.О. 

Балагов Б.Б.

Безникова И.С. 

Битуев А.Х.

Бифов Б.Х.

Виндижев Р.Х.

Вороков З.В.

местной администрации 
муниципального района

Председателя Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики -  министр 
инфраструктуры и цифрового развития Кабардино- 
Балкарской Республики (председатель комиссии) 
заместитель главы 
Эльбрусского 
(по согласованию)
министр труда и социальной защиты Кабардино- 
Балкарской Республики

ведущий советник М инистерства инфраструктуры 
и цифрового развития Кабардино-Балкарской
Республики

министр энергетики, тарифов и жилищного 
надзора Кабардино-Балкарской Республики 
заместитель министра просвещения, науки
и по делам молодежи Кабардино-Балкарской 
Республики
заместитель руководителя Кавказского управления 
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору
(по согласованию)
заместитель главы местной администрации 
Зольского муниципального района
(по согласованию)
исполнительный директор акционерного общества 
«Г азпром газораспределение Нальчик» 
(по согласованию)



Гасташев Ж.С. заместитель министра инфраструктуры 
и цифрового развития Кабардино-Балкарской 
Республики -  руководитель жилищно- 
коммунального департамента М инистерства 
инфраструктуры и цифрового развития К абардино-' 
Балкарской Республики____________________________

Гедгагов М.В.

Гукежев А. А.

Ж анказиев А.Х.

Карданов Н.М. 

Кауфов А.Ж. 

Кочергин Д.А. 

Кумахов M.JI. 

М илокост Г.О.

-Молочков-АтВт-

Ойтов А.З.

Пшегусов К. А.

Тимижев Х.Х.

начальник управления по вопросам 
жизнеобеспечения, строительства, жилищно- 
коммунального хозяйства, транспорта и связи 
местной администрации Терского муниципального 
района (по согласованию)
заместитель главы местной администрации 
Чегемского муниципального района
(по согласованию)
директор муниципального унитарного
предприятия «Каббалккоммунэнерго»
(по согласованию)
заместитель главы местной администрации 
городского округа Баксан (по согласованию) 
заместитель министра здравоохранения
Кабардино-Балкарской Республики 
заместитель главы местной администрации
городского округа Прохладный (по согласованию)
министр культуры Кабардино-Балкарской 
Республики
заместитель главы местной администрации
М айского муниципального района
(по согласованию)

'заместитель главы местной администраций"
Урванского муниципального района
(по согласованию)
заместитель главы местной администрации
Баксанского муниципального района
(по согласованию)
директор муниципального унитарного
предприятия «Нальчикская теплоснабжающая
компания» (по согласованию)
заместитель министра экономического развития 
Кабардино-Балкарской Республики -  руководитель 
департамента социально-экономических реформ



3

Тогузаев Ю .Х.

М инистерства экономического развития
Кабардино-Балкарской Республики

- заместитель главы местной администрации 
Черекского муниципального района
(но согласованию)

Тонконог. А .Ю .   первый заместитель главы местной администрации

Хамгоков А.М.

Хоконов А.М.

Чеченов В.М. 

Ш етов А.М.

Яганов А.А.

городского округа Нальчик (по согласованию) 
начальник управления по вопросам

администрациижизнеобеспечения местной
районаЛескенского муниципального

(по согласованию)

главный инженер муниципального унитарного 
предприятия «Водоканал», г. Нальчик
(по согласованию)
заместитель министра финансов Кабардино- 
Балкарской Республики

заместитель главы местной администрации 
Прохладненского муниципального района 
по вопросам жизнеобеспечения и безопасности 
(по согласованию)
заместитель директора -  главный инженер 
филиала публичного акционерного общества 
«М ежрегиональная распределительная сетевая 
компания Северного Кавказа» — «Каббалкэнерго» 
(по согласованию)


